
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運  動  会  の  歌   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も，運動会の季節がやってきました。

今年は新型コロナウイルスの影響で長い臨時

休校になり，友達ともなかなか遊べませんで

した。そんな中スタートした２学期ですが，

運動会ができることになりました。どの組も

優勝するために張り切っています。 

今年のテーマは『空に響け ぼくたちの力 

絶えない炎を燃やし続けよ！』です。僕たち

は，このテーマの下，日々仲間と絆を深めな

がら練習してきました。本番では，今までの

練習の成果を見せられるよう，精一杯頑張り

ます。最後の競技まで応援よろしくお願いし

ます。 

 

竜王北小学校 児童会会長 飯野 郁斗 

さわやかな季節を迎え，保護者の皆様におかれまして

は，ますますご健勝のことと存じます。また，日頃より本

校の教育活動にご支援・ご協力をいただき，深く感謝申し

上げます。 

さて，本校では第４１回運動会を開催いたします。コロ

ナ禍の中にあり，制約も多いところではありますが，今私

たちにできる最大限の対策をした上で，実施の運びとなり

ました。子どもたちも，新しい生活様式を取り入れなが

ら，日々の練習を頑張ってまいりました。 

保護者の皆様には，昨年までとは違う形式のものとな

り，ご迷惑をおかけすることも多々あろうかと思います

が，子どもたちの活躍している姿をご覧になり，温かいご

声援や励ましをいただけますようご案内申しあげます。 

 

竜王北小学校 校長 廣瀬 昇 

ご 案 内  

絵 小林 心 

 

絵 石川 千夏  

【 日 時 】 

令和２年９月２６日（土） 

午前８時３０分～ 雨天順延 

【 場 所 】 

竜王北小学校 校庭 

第４１回  運  動  会  

 

『空に響け ぼくたちの力 絶えない炎を 燃やし続けよ！』 

運動会テーマ  

２ 赤組 

フレーフレー  赤組     

フレーフレー  赤組 ゴーゴーゴー 

ぼくらは輝く  

太陽のように 

燃え上がる希望 

力いっぱい がんばろう 

赤 赤 赤 ゴーゴーゴー  赤 赤 赤 ゴーゴーゴー 

燃えろよ 燃えろ 赤組 

１ 白組 

フレーフレー  白組   

フレーフレー  白組 ゴーゴーゴー 

ぼくらは白いいなずまだ  

つき進む光の矢 

かみなりの音 とどろかせ 

元気いっぱい がんばろう 

ゴーゴーゴー  白 白 白 ゴーゴーゴー 白 白 白 

地球を回る いなづまだ 白組 

３ 青組 
 フレーフレー  青組 
 フレーフレー  青組 ゴーゴーゴー 
 ぼくらは 青い 海原だ 
 荒れ狂う 波しぶき 
 うちつける 波のように 
 勇気いっぱい がんばろう 
 ゴーゴーゴー  青青青 ゴーゴーゴー 青青青 
 命をつなぐ 海原だ 青組 

 

 

 

 

４ ※ 赤白青組が同時に歌う。 

絵 早川 愛華  絵 山田 りら  絵 重川 結  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○徒歩または自転車での来校をお願いします。今年度は駐車場の借用がありませんので，自動車での来校

はご遠慮ください。学校周辺の道路はすべて駐車禁止です。 

〇保護者の観覧は２名以内とします。各家庭に配付した学年色のリボンを来校時には肩に付けてお越しく

ださい。 

○「観覧・ビデオゾーン」は競技中の学年色のリボンを付けた保護者のみ，立ち見で観覧することができ

ます。日傘の使用や三脚を使ってのビデオ撮影はご遠慮ください。競技終了後は入れ替えとなりますの

で，次の競技を観覧する方は「待機ゾーン」でお待ちください。 

〇校庭外側は観覧者の休憩場所です。シート・テント・タープ・パラソルなどは禁止ですが，日傘やコン

パクトな椅子は使用できます。事前の場所取り等はご遠慮ください。当日，体育館も休憩所として開放

いたします。 

○学校敷地内は全て禁煙となっていますので，喫煙はご遠慮ください。また，水分補給以外の飲食もご遠

慮ください。 

 

（８：３０入場） 

  ～開会式～ 

 １  ◎ GOGOGO！！！（走） 

 ２   ◎ つなげ！きずなバトン!！ 

３  ◎ はしって つないで おどって！ 

 ４  ◆ 北小ソーラン２０２０ 

 ５  ◎ ぬかれたらぬき返す！倍返しだ！！ 

 ６    ころがせ！パワフル２年生 

 ７     レッツ！ダンス！玉入れ！ 

 ８   ◎ 参ノ型 全力疾走！ 

 ９   ◎ ゴール目指してＧｏ！ 

１０  ◆ Close in heart ～心の距離～ 

１１  ◎ 運べ！ 北小ウーバーボール 

５  年 

２  年 

１  年 

３・４年 

６  年 

２  年 

１  年 

３  年 

４  年 

５・６年 

全  校 

開会式 

 １ 校長あいさつ 

 ２ 児童会長あいさつ  

 ３ 誓いのことば 

 ４ 気合い入れ 

 ５ 運動会の歌 

６ 終わりのことば 

７ ラジオ体操 

閉会式 

 １ 成績発表 

 ２ 表彰・優勝旗授与 

 ３ 感想発表 

 ４ 講評 

５ 終わりのことば 

※プログラム内の記号…◎：得点種目 ◆：表現種目を表します。 

※天候により，プログラム変更があります。 

※開始時刻・終了時刻は，進行状況により多少前後します。 

～ 会 場 図 ～ 

校       舎 

指令台 

白 組 赤 組 

係テント 
トイレ

男 

トイレ女 

体育館 休憩所 

トイレ 男女 

係テント 

青 組 

本部 

観覧者 

休憩場所 

観覧者休憩場所 

～プログラム～ 

観覧者 

休憩場所 

観覧・ビデオ

ゾ－ン 


